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【法人全体】 単位：円
予算額 決算額 差異 備考

　特定資産運用益 26,264,000 26,263,626 374
特定資産受取利息 26,264,000 26,263,626 374

　受取入会金 1,800,000 1,819,000 -19,000
入会金 1,800,000 1,819,000 -19,000

　事業収益計　（ａ） 1,381,488,000 1,411,755,015 -30,267,015
　受取補助金等 3,366,000 3,362,700 3,300

委託金収入 3,366,000 3,362,700 3,300
　雑収益 223,667,000 223,579,282 87,718

受取利息 1,000 559 441
給付準備金戻入収入 223,556,000 223,555,433 567
雑収益 0 23,290 -23,290
雑収入 110,000 0 110,000

　経常収益計（Ａ） 1,636,585,000 1,666,779,623 -30,194,623
　経常費用
　事業費計　（ｂ） 1,616,424,000 2,562,725,757 -946,301,757
　管理費計 20,161,000 25,604,958 -5,443,958

会議費 8,000 4,976 3,024
旅費交通費 92,000 83,689 8,311
消耗品費 150,000 18,687 131,313
印刷製本費 0 282,150 -282,150
保険料 670,000 670,000 0
租税公課 0 5,363,031 -5,363,031
負担金 16,645,000 16,645,000 0
業務委託費 2,474,000 2,433,375 40,625
退職給付引当金 0 0 0
支払手数料 86,000 74,250 11,750
調査費 0 0 0
雑費 36,000 29,800 6,200

　経常費用計（Ｂ） 1,636,585,000 2,588,330,715 -951,745,715
　評価損益等調整前当期経常（Ｃ） 0 -921,551,092 921,551,092
　評価損益等計（Ｄ） 0 921,540,487 -921,540,487
　当期経常増減額（Ｅ） 0 -10,605 10,605

経常外増減の部
　経常外収益
　経常外収益計（Ｆ） 0 10,605 -10,605
　経常外費用
　経常外費用計（Ｇ） 0 0 0
　当期経常外増減額 0 10,605 -10,605

他会計振替額 0 0 0
　税引前当期一般正味財産増 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0
一般正味財産期末残高（Ｈ） 3,000,000 3,000,000 0

指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0

基金増減の部
当期基金増減額 0 0 0
基金期末残高 0 0 0

　正味財産期末残高（Ｉ） 3,000,000 3,000,000 0

令和２年度決算書

令和２年４月１日～令和３年３月３１日

勘定科目名

一般正味財産増減の部
経常増減の部
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【法人全体】 単位：円
予算額 決算額 差異 備考

　事業収益
助成金収入 9,038,000 9,024,000 14,000

会員交流事業収入 3,450,000 3,353,602 96,398

貸付金手数料 0 0 0

共済掛金収入 1,369,000,000 1,399,377,413 -30,377,413

　事業収益計　（ａ） 1,381,488,000 1,411,755,015 -30,267,015
　事業費用
　その他事業費 1,616,424,000 2,562,725,757 -946,301,757

給付費 950,000,000 869,889,850 80,110,150
通信運搬費 1,800,000 1,362,807 437,193
消耗什器備品費 0 0 0
ソフトウェア取得支出 2,585,000 0 2,585,000
什器備品減価償却費 832,000 896,316 -64,316
消耗品費 700,000 598,288 101,712
印刷製本費 1,153,000 833,500 319,500
地域開催講習会事業費 0 0 0
賃借料 2,510,000 2,386,800 123,200
広報費 700,000 700,000 0
租税公課 5,868,000 503,700 5,364,300
調査費 0 0 0
支払手数料 1,000,000 947,650 52,350
業務委託費 7,900,000 8,184,499 -284,499
負担金 0 0 0
見舞金給付費 300,000 250,000 50,000
交流事業費 13,201,000 12,070,850 1,130,150
退職給付準備金 127,854,000 1,164,090,013 -1,036,236,013
会員退職給付引当金繰入 500,000,000 500,000,000 0
雑費 21,000 11,484 9,516

　事業費計　（ｂ） 1,616,424,000 2,562,725,757 -946,301,757
　事業収益・費用差額（ｃ） -234,936,000 -1,150,970,742 916,034,742

勘定科目名

事業収益・費用の部
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【法人会計】 単位：円
予算額 決算額 差違 備考

　特定資産運用益 0 0 0
特定資産受取利息 0 0 0

　受取入会金 0 0 0
入会金 0 0 0

　事業収益計　（ａ） 0 0 0
　受取補助金等 0 0 0

委託金収入 0 0 0
　雑収益 0 0 0

受取利息 0 0 0
給付準備金戻入収入 0 0 0
雑収益 0 0 0
雑収入 0 0 0

　経常収益計（Ａ） 0 0 0
　経常費用
　事業費計　（ｂ） 1,011,000 989,830 21,170
　管理費計 18,777,000 17,560,347 1,216,653

会議費 8,000 4,976 3,024 役員会・企画情報委員会

旅費交通費 79,000 71,306 7,694 役員・委員旅費、職員出張旅費

消耗品費 150,000 0 150,000
印刷製本費 0 0 0
保険料 670,000 670,000 0 役員保険

租税公課 0 0 0
負担金 15,350,000 14,340,000 1,010,000 県社協負担金

業務委託費 2,474,000 2,433,375 40,625 派遣職員費用

退職給付引当金 0 0 0
支払手数料 10,000 10,890 -890 振込手数料

調査費 0 0 0
雑費 36,000 29,800 6,200 県社協会費・福祉新聞等

　経常費用計（Ｂ） 19,788,000 18,550,177 1,237,823
　評価損益等調整前当期経常（Ｃ） -19,788,000 -18,550,177 -1,237,823
　評価損益等計（Ｄ） 0 0 0
　当期経常増減額（Ｅ） -19,788,000 -18,550,177 -1,237,823

　経常外収益 0 0 0
　経常外収益計（Ｆ） 0 0 0
　経常外費用 0 0 0
　経常外費用計（Ｇ） 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 19,788,000 18,236,177 1,551,823
　税引前当期一般正味財産増 0 -314,000 314,000

当期一般正味財産増減額 0 -314,000 314,000
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高（Ｈ） 0 -314,000 314,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0

当期基金増減額 0 0 0
基金期末残高 0 0 0

　正味財産期末残高（Ｉ） 0 -314,000 314,000

経常外増減の部

指定正味財産増減の部

基金増減の部

令和２年度決算書

令和２年４月１日～令和３年３月３１日

勘定科目名

一般正味財産増減の部
経常増減の部
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【法人会計】 単位：円
予算額 決算額 差異 備考

　事業収益
助成金収入 0 0 0
会員交流事業収入 0 0 0
貸付金手数料 0 0 0
共済掛金収入 0 0 0

　事業収益計　（ａ） 0 0 0
　事業費用
　その他事業費 1,011,000 989,830 21,170

給付費 0 0 0
通信運搬費 0 0 0
消耗什器備品費 0 0 0
ソフトウェア取得支出 0 0 0
什器備品減価償却費 0 0 0
消耗品費 0 0 0
印刷製本費 0 0 0
地域開催講習会事業費 0 0 0
賃借料 10,000 9,280 720 会議・研修会会場費、リース料等

広報費 650,000 650,000 0 福祉みえ分担金

租税公課 0 0 0
調査費 0 0 0
支払手数料 0 0 0
業務委託費 350,000 330,000 20,000 税務関係書類作成報酬

負担金 0 0 0
見舞金給付費 0 0 0
交流事業費 0 0 0
退職給付準備金 0 0 0
会員退職給付引当金繰入 0 0 0
雑費 1,000 550 450

　事業費計　（ｂ） 1,011,000 989,830 21,170
　事業収益・費用差額（ｃ） -1,011,000 -989,830 -21,170

勘定科目名

事業収益・費用の部
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【共済事業】　（共済事業・退職給付引当金事業・福祉医療機構受託事業・特別事業） 単位：円
予算額 決算額 差異 備考

　特定資産運用益 26,264,000 26,263,626 374
特定資産受取利息 26,264,000 26,263,626 374  資産構成変更に伴う受取利息

　受取入会金 1,800,000 1,819,000 -19,000
入会金 1,800,000 1,819,000 -19,000  掛金収入

　事業収益計　（ａ） 1,369,000,000 1,399,377,413 -30,377,413
　受取補助金等 540,000 536,700 3,300

委託金収入 540,000 536,700 3,300 福祉医療機構

　雑収益 223,567,000 223,564,162 2,838
受取利息 1,000 559 441  定期預金利息

給付準備金戻入収入 223,556,000 223,555,433 567  前年度より

雑収益 0 8,170 -8,170
雑収入 10,000 0 10,000

　経常収益計（Ａ） 1,621,171,000 1,651,560,901 -30,389,901
　経常費用
　事業費計　（ｂ） 1,600,655,000 2,548,398,112 -947,743,112  退職金給付・引当金等

　管理費計 130,000 6,152,181 -6,022,181
会議費 0 0 0
旅費交通費 0 0 0
消耗品費 0 0 0
印刷製本費 0 249,150 -249,150 チラシ等印刷

保険料 0 0 0
租税公課 0 5,363,031 -5,363,031  債券・定期利息の税金分

負担金 130,000 540,000 -410,000 全国共済連負担金

業務委託費 0 0 0
退職給付引当金 0 0 0
支払手数料 0 0 0
調査費 0 0 0
雑費 0 0 0

　経常費用計（Ｂ） 1,600,785,000 2,554,550,293 -953,765,293
　評価損益等調整前当期経常（Ｃ） 20,386,000 -902,989,392 923,375,392
　評価損益等計（Ｄ） 0 921,540,487 -921,540,487
　当期経常増減額（Ｅ） 20,386,000 18,551,095 1,834,905

　経常外収益 0 10,605
　経常外収益計（Ｆ） 0 10,605 -10,605
　経常外費用 0 0 0
　経常外費用計（Ｇ） 0 0 0
　当期経常外増減額 0 10,605 -10,605

他会計振替額 -20,386,000 -18,637,850 -1,748,150
　税引前当期一般正味財産増 0 -76,150 76,150

当期一般正味財産増減額 0 -76,150 76,150
一般正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0
一般正味財産期末残高（Ｈ） 3,000,000 2,923,850 76,150

当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0

当期基金増減額 0 0 0
基金期末残高 0 0 0

　正味財産期末残高（Ｉ） 3,000,000 2,923,850 76,150

経常外増減の部

指定正味財産増減の部

基金増減の部

令和２年度決算書

令和２年４月１日～令和３年３月３１日

勘定科目名

一般正味財産増減の部
経常増減の部
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【共済事業】　（共済事業・退職給付引当金事業・福祉医療機構受託事業・特別事業）　　　　　　単位：円
予算額 決算額 差異 備考

事業収益・費用の部
　事業収益

助成金収入 0 0 0
会員交流事業収入 0 0 0
貸付金手数料 0 0 0
共済掛金収入 1,369,000,000 1,399,377,413 -30,377,413  掛金収入

　事業収益計　（ａ） 1,369,000,000 1,399,377,413 -30,377,413
　事業費用
　その他事業費 1,600,655,000 2,548,398,112 -947,743,112

給付費 950,000,000 869,889,850 80,110,150  退職金・返還金給付費

通信運搬費 1,300,000 974,972 325,028  送料等(県社協負担金含)

消耗什器備品費 0 0 0
ソフトウェア取得支出 2,585,000 0 2,585,000  システム新制度対応費用

什器備品減価償却費 832,000 896,316 -64,316  減価償却費

消耗品費 550,000 548,288 1,712  消耗品(県社協負担金含)

印刷製本費 1,100,000 813,500 286,500  印刷代(県社協負担金含）

地域開催講習会事業費 0 0 0
賃借料 2,200,000 2,122,090 77,910  ｼｽﾃﾑ・賃料等（県社協負担金含）

広報費 0 0 0
租税公課 5,364,000 0 5,364,000 消費税

調査費 0 0 0
支払手数料 1,000,000 947,650 52,350  振込手数料

業務委託費 7,550,000 7,854,499 -304,499
 信託報酬・税理士顧問報
酬、財政数理計算・将来予
測計算等

負担金 0 0 0
見舞金給付費 300,000 250,000 50,000 見舞金（死亡５件）

交流事業費 0 0 0
退職給付準備金 127,854,000 1,164,090,013 -1,036,236,013  翌年度退職給付準備金

会員退職給付引当金繰入 500,000,000 500,000,000 0  三井住友信託銀行拠出金

雑費 20,000 10,934 9,066  コールローン手数料

　事業費計　（ｂ） 1,600,655,000 2,548,398,112 -947,743,112
　事業収益・費用差額（ｃ） -231,655,000 -1,149,020,699 917,365,699

勘定科目名
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【福利厚生センター事業】 単位：円
予算額 決算額 差異 備考

　特定資産運用益 0 0 0
特定資産受取利息 0 0 0

　受取入会金 0 0 0
入会金 0 0 0

　事業収益計　（ａ） 12,488,000 12,377,602 110,398
　受取補助金等 2,826,000 2,826,000 0

委託金収入 2,826,000 2,826,000 0
　雑収益 100,000 15,120 84,880

受取利息 0 0 0
給付準備金戻入収入 0 0 0
雑収益 0 15,120 -15,120 研修会会場代戻入

雑収入 100,000 0 100,000 商品斡旋用封筒代等

　経常収益計（Ａ） 15,414,000 15,218,722 195,278
　経常費用
　事業費計　（ｂ） 14,758,000 13,337,815 1,420,185
　管理費計 1,254,000 1,892,430 -638,430

会議費 0 0 0
旅費交通費 13,000 12,383 617 会員交流事業職員旅費

消耗品費 0 18,687 -18,687 事務消耗品費

印刷製本費 0 33,000 -33,000 封筒印刷費

保険料 0 0 0
租税公課 0 0 0
負担金 1,165,000 1,765,000 -600,000 県社協負担金

業務委託費 0 0 0
退職給付引当金 0 0 0
支払手数料 76,000 63,360 12,640 手数料

調査費 0 0 0
雑費 0 0 0

　経常費用計（Ｂ） 16,012,000 15,230,245 781,755
　評価損益等調整前当期経常（Ｃ） -598,000 -11,523 -586,477
　評価損益等計（Ｄ） 0
　当期経常増減額（Ｅ） -598,000 -11,523 -586,477

　経常外収益 0 0
　経常外収益計（Ｆ） 0 0 0
　経常外費用 0 0 0
　経常外費用計（Ｇ） 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 598,000 401,673 196,327
　税引前当期一般正味財産増 0 390,150 -390,150

当期一般正味財産増減額 0 390,150 -390,150
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高（Ｈ） 0 390,150 -390,150

当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0

当期基金増減額 0 0 0
基金期末残高 0 0 0

　正味財産期末残高（Ｉ） 0 390,150 -390,150

経常外増減の部

指定正味財産増減の部

基金増減の部

勘定科目名

令和２年度決算書

令和２年４月１日～令和３年３月３１日

一般正味財産増減の部
経常増減の部
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【福利厚生センター事業】 単位：円
予算額 決算額 差異 備考

　事業収益
助成金収入 9,038,000 9,024,000 14,000 福利厚生センター助成金

会員交流事業収入 3,450,000 3,353,602 96,398 会員交流事業参加者負担金

貸付金手数料 0 0 0
共済掛金収入 0 0 0

　事業収益計　（ａ） 12,488,000 12,377,602 110,398
　事業費用
　その他事業費 14,758,000 13,337,815 1,420,185

給付費 0 0 0
通信運搬費 500,000 387,835 112,165 送料、携帯電話料金

消耗什器備品費 0 0 0
ソフトウェア取得支出 0 0 0
什器備品減価償却費 0 0 0
消耗品費 150,000 50,000 100,000 事務用品、ｿｳｪﾙ消耗品

印刷製本費 53,000 20,000 33,000 資料・封筒印刷

地域開催講習会事業費 0 0 0
賃借料 300,000 255,430 44,570
広報費 50,000 50,000 0 県社協負担金

租税公課 504,000 503,700 300 消費税

調査費 0 0 0
支払手数料 0 0 0
業務委託費 0 0 0
負担金 0 0 0
見舞金給付費 0 0 0
交流事業費 13,201,000 12,070,850 1,130,150 会員交流事業経費

退職給付準備金 0 0 0
会員退職給付引当金繰入 0 0 0
雑費 0 0 0

　事業費計　（ｂ） 14,758,000 13,337,815 1,420,185
　事業収益・費用差額（ｃ） -2,270,000 -960,213 -1,309,787

勘定科目名

事業収益・費用の部
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ｺｰﾄﾞ 勘定科目名 全　体

1113 普通預金 308,618,665

現預金計 308,618,665

1123 未収会費 55,658,600

1125 未収金 92,700

1126 有価証券未収金 0

当座資産合計 364,369,965

1167 他会計短期貸付金 0

その他の流動資産計 0

流動資産合計 364,369,965

1213 定期預金 3,000,000

基本財産計 3,000,000

1264 投資有価証券（特） 13,244,781,070

特定資産計 13,244,781,070

1224 什器備品 1

1287 ソフトウエア 4,223,264

その他固定資産計 4,223,265

固定資産合計 13,252,004,335

資産の部合計 13,616,374,300

2121 未払費用 2,370,956

2122 前受金 32,103

2167 他会計短期借入金 2,349,204

流動負債合計 4,752,263

2241 会員退職給付引当金 13,610,971,241

固定負債合計 13,610,971,241

負債の部合計 13,615,723,504

3335 その他一般正味財産 650,796

3331 一般正味財産 650,796

正味財産の部合計 650,796

負債及び正味財産合計 13,616,374,300

貸　借　対　照　表
令和3年3月31日
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ｺｰﾄﾞ 勘定科目名 全　体

4131 特定資産受取利息 26,263,626

    特定資産運用益計 26,263,626

4311 入会金 1,819,000

    受取入会金計 1,819,000

    事業収益合計 1,411,755,015

4331 委託金収入 3,362,700

    受取補助金等計 3,362,700

4371 受取利息 559

4375 給付準備金戻入収入 223,555,433

4379 雑収益 23,290

    雑収益計 223,579,282

    経常収益計 1,666,779,623

    事業費合計 2,562,725,757

6221 会議費 4,976

6223 旅費交通費 83,689

6226 消耗品費 18,687

6228 印刷製本費 282,150

6233 保険料 670,000

6235 租税公課 5,363,031

6236 負担金 16,645,000

6241 業務委託費 2,433,375

6243 支払手数料 74,250

6239 雑費 29,800

    その他管理費計 25,604,958

    管理費合計 25,604,958

    経常費用計 2,588,330,715

    評価損益等調整前当期経常 -921,551,092

7115 投資有価証券評価益 921,540,487

    投資有価証券評価益計 921,540,487

7517 投資有価証券評価損 0

    投資有価証券評価損計 0

    投資有価証券評価損益等計 921,540,487

    評価損益等計 921,540,487

    当期経常増減額 921,540,487

7285 投資有証売却益（特） 10,605

    固定資産売却益計 10,605

    経常外収益計 10,605

7585 投資有価証券売却損 0

固定資産売却損 0

経常外費用計 0

    当期経常外増減額 10,605

4451 他会計振替額 0

    税引前当期一般正味財産増 0

9111 当期一般正味財産増減額 0

9211 一般正味財産期首残高 3,000,000

9311 一般正味財産期末残高 3,000,000

正味財産増減計算書
令和2年4月1日～令和3年3月31日
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ｺｰﾄﾞ 勘定科目名 全　体

4211 助成金収入 9,024,000

4212 会員交流事業収入 3,353,602

4214 共済掛金収入 1,399,377,413

    事業収益合計 1,411,755,015

5421 給付費 869,889,850

5422 通信運搬費 1,362,807

5463 減価償却費 896,316

5424 消耗品費 598,288

5425 印刷製本費 833,500

5428 地域開催講習会事業費 0

5429 賃借料 2,386,800

5432 広報費 700,000

5433 租税公課 503,700

5434 負担金 0

5436 支払手数料 947,650

5437 業務委託費 8,184,499

5439 見舞金給付費 250,000

5441 交流事業費 12,070,850

5454 会員退職給付引当繰入金 500,000,000

5457 退職給付準備金 1,164,090,013

5459 雑費 11,484

    その他事業費計 2,562,725,757

    事業費合計 2,562,725,757

    事業収益・費用差額 -1,150,970,742

正味財産増減計算書（事業収益・費用）
令和2年4月1日～令和3年3月31日
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財務諸表に対する注記 
 
１．重要な会計方針 
（１）有価証券の評価基準及び評価方法 

時価のあるもの   決算日の市場価格等に基づく時価法を採用しています。 
（２）固定資産の減価償却方法 

定額法を採用しています。 
什器備品     ２から１０年 
ソフトウエア   ５年 

（３）会員退職給与引当金 
業務運営規程に基づく本会会員への退職給付金支給に備えるため計上しています。 

 
２．計算書類作成のための重要事項 
（１）リース取引の処理方法 

リース物件の所有権が借主に移転するもの以外のファイナンス・リース取引につい 
ては、通常の賃貸契約に係る方法に準じた会計処理に拠っております。 

（２）消費税等の会計処理 
消費税等の会計処理は、税込方式によっております。 

 
３．基本財産及び特定資産の増減及び残高 
 基本財産及び特定資産の増減額及び残高は、次のとおりである。 

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 

基本財産 

 定期預金 

 

3,000,000 

 

0 

 

0 

 

3,000,000 

小計 3,000,000 0 0 3,000,000 

特定資産 
 特定資産 

 

11,808,738,671 

 

1,436,042,399 

 

0 

 

13,244,781,070 

小計 11,808,738,671 1,436,042,399 0 13,244,781,070 

合計 11,811,738,671 1,436,042,399 0 13,247,781,070 
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４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳 
 基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 

科目 当期末残高 
（うち指定正味財

産からの充当額） 
（うち一般正味財

産からの充当額） 
（うち負債に

対応する額） 

基本財産 
 定期預金 

 

3,000,000 

 

0 

 

3,000,000 

 

0 

小計 3,000,000 0 3,000,000 0 

特定資産 
 特定資産 

 

13,244,781,070 

 

0 

 

0 

 

13,244,781,070 

小計 13,244,781,070 0 0 13,244,781,070 

合計 13,247,781,070 0 3,000,000 13,244,781,070 

 
５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 
 固定資産の取得価額、減価償却累計及び当期末残高は、次のとおりである。 

（単位：円） 

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高 

 退職者管理システム用機器 556,500 556,499 1 

 退職者管理システムプリンター 118,800 118,800 0 

 退職者管理システム 1,155,000 1,155,000 0 

 退職管理システム移行・セットアッ

プ 
1,071,000 1,071,000 0 

退職者管理システム機能追加 2,052,000 1,675,800 376,200 

退職者管理システム用パソコン 282,744 282,744 0 

改元に伴う退職者管理システム改

修費 
1,263,600 484,380 779,220 

改元に伴う退職者管理システム改

修費 追加分 
842,400 294,840 547,560 

退職者管理システム新制度対応 1,298,000 43,266 1,254,734 

退職者管理システム新制度経過

措置対応 
1,287,000 21,450 1,265,550 

合計 9,927,044 5,703,779 4,223,265 
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